
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 본예산 일반회계 문화관광체육과 ~ 문화관광체육과

부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

문화관광체육과 12,343,168 11,672,080 671,088

국 1,748,085

광 1,810,000

기 236,490

분 50,000

도 1,398,026

군 7,100,567

문화예술진흥 722,904 1,606,521 △883,617

국 10,200

기 62,410

분 50,000

도 31,095

군 569,199

문화예술행사지원 208,717 673,567 △464,850

기 62,410

도 26,095

군 120,212

소가야문화제 16,500 344,000 △327,500

307 민간이전 16,500 340,000 △323,500

02 민간경상보조 16,500 33,000 △16,500

◎소가야문화보존회 운영비 16,500

문화예술작품공연(자체) 1,000 1,500 △500

301 일반보상금 1,000 1,500 △500

10 행사실비보상금 1,000 1,500 △500

◎평가위원 실비보상금 1,000100,000원*10회

문화예술작품공연(기금보조) 10,000 15,000 △5,000

기 3,760

도 3,060

군 3,180

307 민간이전 10,000 15,000 △5,000

기 3,760

도 3,060

군 3,180

04 민간행사보조 10,000 15,000 △5,000

◎무대공연작품제작지원사업 10,000

기 3,760

도 3,060

군 3,180

문화예술작품공연(도비보조) 27,000 25,000 2,000

도 15,831

군 11,169

307 민간이전 27,000 25,000 2,000

도 15,831

군 11,169

04 민간행사보조 27,000 25,000 2,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎찾아가는 문화활동사업지원 10,000

도 8,868

군 1,132

◎우수예술단체 시군순회공연 17,000

도 6,963

군 10,037

문화바우처 지원사업 82,717 42,167 40,550

기 58,650

도 7,204

군 16,863

307 민간이전 82,717 42,167 40,550

기 58,650

도 7,204

군 16,863

02 민간경상보조 82,717 42,167 40,550

◎문화바우처 지원 82,717

기 58,650

도 7,204

군 16,863

기타지역문화 71,500 95,900 △24,400

201 일반운영비 49,000 47,500 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

◎문화예술 행사 홍보 현수막 1,500100,000*15개

03 행사운영비 47,500 47,500 0

◎소가야달빛사냥 40,000

◎고성지킴이 행사지원 7,500

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

◎문화예술사업추진 2,00020,000원*10명*10회

301 일반보상금 7,500 7,500 0

10 행사실비보상금 7,500 7,500 0

◎고성지킴이 행사실비보상금 7,500

307 민간이전 13,000 8,900 4,100

04 민간행사보조 13,000 8,900 4,100

◎전국시조경창대회 지원 3,000

◎석가탄신일 봉축행사 4,000

◎성탄절 점등행사 4,000

◎고성서도회 서예휘호대회 2,000

지방문화기반구축 238,500 263,700 △25,200

분 35,000

군 203,500

고성문화원운영지원 76,000 86,000 △10,000

분 20,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 지방문화기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 56,000

307 민간이전 76,000 86,000 △10,000

분 20,000

군 56,000

02 민간경상보조 76,000 86,000 △10,000

◎고성문화원 사무국장 인건비 25,000

분 10,000

군 15,000

◎고성문화원 운영비 30,00010,000,000원*3회

분 10,000

군 20,000

◎스토리텔링 향토자원 발굴사업 10,000

◎문화학교 운영 6,000

◎소가야풍물단 운영 5,000

6,000,000원*1회

고성문화원운영지원(보조) 1,500 1,500 0

307 민간이전 1,500 1,500 0

04 민간행사보조 1,500 1,500 0

◎고성문화원 행사지원 1,500

고성문화원사업지원 92,000 120,000 △28,000

분 15,000

군 77,000

307 민간이전 92,000 120,000 △28,000

분 15,000

군 77,000

02 민간경상보조 65,000 90,000 △25,000

◎고성문화원 일반사업 지원 50,000

분 15,000

군 35,000

◎남산공원 행적비 해석 책자발간 15,000

04 민간행사보조 27,000 30,000 △3,000

◎행촌이암서예대전 27,000

고성문화원사업지원(보조) 3,500 3,500 0

307 민간이전 3,500 3,500 0

02 민간경상보조 3,500 3,500 0

◎향토사료조사 수집비 지원 3,500

고성군지 발간사업 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

◎군지편찬 원가계산 용역 3,0003,000,000*1식

지역문화예술단체육성 60,500 50,700 9,800

307 민간이전 60,500 50,700 9,800

02 민간경상보조 31,000 31,000 0
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 지방문화기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎고성예총운영비 23,000

◎예총사업비 지원 3,000

○고성예술 5호발간 3,000

◎문협사업비 지원 5,000

○고성문학지 발간 5,000

04 민간행사보조 29,500 19,700 9,800

◎예총사업 지원 9,000

○디카시페스티발 7,000

○문화기행 2,000

◎문협사업비 지원 2,000

○문학의 밤 행사 2,000

◎미협사업비지원 4,000

○미협정기전시전 4,000

◎연협사업비 지원 6,000

○가요제 6,000

◎음협사업비 지원 4,500

○합창제 4,500

◎국협사업비 지원 4,000

○국악한마당 4,000

문화산업건전지도 2,000 2,000 0

101 인건비 1,000 1,000 0

04 기간제근로자등보수 1,000 1,000 0

◎불법게임물 압수.수거인부임 1,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◎게임 및 음악산업 건전지도 1,000

전통예술문화보존 150,900 193,800 △42,900

도 4,000

군 146,900

무형문화재공연(자체) 75,100 73,000 2,100

307 민간이전 75,100 73,000 2,100

04 민간행사보조 75,100 73,000 2,100

◎고성오광대 정기공연 및 기획공연 18,000

○정기공연 4,500

○기획공연 13,500

◎고성농요 정기공연 및 기획공연 18,000

○정기공연 4,500

○기획공연 13,500

◎고성오광대 해외공연 19,550

◎고성농요 해외공연 19,550

4,500,000원*1회

13,500,000원*1회

4,500,000원*1회

13,500,000원*1회

19,550,000원*1회

19,550,000원*1회
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 전통예술문화보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

고성향교지원(자체) 14,800 8,800 6,000

301 일반보상금 1,200 1,200 0

10 행사실비보상금 1,200 1,200 0

◎성균관 교육 참석비 1,200100,000원*2명*6회

307 민간이전 13,600 7,600 6,000

04 민간행사보조 13,600 7,600 6,000

◎춘추향문묘석전제례 3,600

◎청소년 향교 체험교실 10,000

1,800,000원*2회

고성향교지원(보조) 9,000 9,000 0

307 민간이전 9,000 9,000 0

04 민간행사보조 9,000 9,000 0

◎충효교실 운영지원 4,000

◎전통문화 계승사업 5,000

향토문화발굴전승사업 31,000 23,000 8,000

307 민간이전 31,000 23,000 8,000

02 민간경상보조 2,500 2,500 0

◎고성시조문학 발간 2,500

04 민간행사보조 28,500 20,500 8,000

◎장승학교 및 장승축제 행사 지원 4,500

◎창작도자기 만들기 대회 6,000

◎정월대보름 달집놀이 18,000

○고성청실회 5,000

○회화대보름회 5,000

○마암면농업경영인회 2,000

○개천면청년회 2,000

○구만면체육회 2,000

○하이면청년회 2,000

경상남도민속예술축제 11,000 0 11,000

307 민간이전 11,000 0 11,000

04 민간행사보조 11,000 0 11,000

◎경상남도 민속예술축제 11,000

선현제례행사 10,000 10,000 0

도 4,000

군 6,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

도 4,000

군 6,000

04 민간행사보조 10,000 10,000 0

◎운흥사 영산재 지원 10,000

도 4,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 전통예술문화보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 6,000

문화시설운영 124,787 475,454 △350,667

국 10,200

분 15,000

도 1,000

군 98,587

동부도서관운영 59,387 64,387 △5,000

분 5,000

군 54,387

101 인건비 13,287 13,287 0

04 기간제근로자등보수 13,287 13,287 0

◎동부도서관 관리 인부임 13,287

○기본급 7,712

○유급휴일수당 1,543

○유급휴가수당 368

○휴일근무수당 2,314

○4대보험 1,350

― 국민연금보험료 538

― 산재보험료 371

― 국민건강보험료 285

― 고용보험료 156

36,720원*1명*210일

36,720원*1명*42일

36,720원*1명*10일

36,720원*1명*42일*1.5

11,937,000원*4.5%

11,937,000원*3.1%

11,937,000원*2.385%

11,937,000원*1.3%

201 일반운영비 31,300 31,300 0

01 사무관리비 7,140 7,140 0

◎일반수용비 6,440

◎운영수당 700

○동부도서관운영 위원회수당

70070,000원*10명*1회

02 공공운영비 19,360 19,360 0

◎공공요금 및 제세 13,840

◎시설장비유지비 5,520

03 행사운영비 4,800 4,800 0

◎도서관 문화프로그램 운영

4,800100,000원*4회*12월

301 일반보상금 4,800 4,800 0

10 행사실비보상금 4,200 4,200 0

◎동부도서관 자원봉사자 실비보상

4,2007,000원*25일*2명*12월

12 기타보상금 600 600 0

◎독서퀴즈대회 운영 60010,000원*5명*12월

405 자산취득비 10,000 15,000 △5,000

분 5,000

군 5,000

02 도서구입비 10,000 15,000 △5,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎동부도서관 도서구입 10,000

분 5,000

군 5,000

작은도서관 관리 23,000 19,600 3,400

307 민간이전 23,000 19,600 3,400

02 민간경상보조 4,000 4,000 0

◎새마을문고 자료구입비 지원 4,000

05 민간위탁금 19,000 15,600 3,400

◎작은도서관 운영 19,000

○작은도서관 운영비 15,000

○자료구입비 4,000

공공도서관 개관 연장(보조) 20,400 19,200 1,200

국 10,200

군 10,200

307 민간이전 20,400 19,200 1,200

국 10,200

군 10,200

05 민간위탁금 20,400 19,200 1,200

◎공공도서관개관시간 연장사업 20,400

국 10,200

군 10,200

독서문화진흥사업 2,000 2,000 0

도 1,000

군 1,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

도 1,000

군 1,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

◎북스타트 사업 2,000

도 1,000

군 1,000

고성도서관 자료구입 지원 20,000 30,000 △10,000

분 10,000

군 10,000

403 자치단체등자본이전 20,000 30,000 △10,000

분 10,000

군 10,000

02 공기관등에대한대행사업비 20,000 30,000 △10,000

◎고성도서관 자료구입 20,000

분 10,000

군 10,000

관광진흥 1,843,216 1,052,089 791,127

광 800,000

기 58,932

도 253,705
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부서: 문화관광체육과

정책: 관광진흥

단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 730,579

관광홍보 239,216 321,089 △81,873

기 58,932

도 13,705

군 166,579

문화관광해설사활동지원(기금보조) 66,100 30,208 35,892

기 29,000

도 12,300

군 24,800

101 인건비 65,700 30,208 35,492

기 28,800

도 12,300

군 24,600

04 기간제근로자등보수 65,700 30,208 35,492

◎문화관광해설사 인부임 64,800

기 28,350

도 12,150

군 24,300

◎문화관광해설사 피복비 900

기 450

도 150

군 300

201 일반운영비 400 0 400

기 200

군 200

01 사무관리비 400 0 400

◎문화관광해설사 위원회 운영비 400

기 200

군 200

문화관광해설사활동지원(자체) 3,000 3,163 △163

301 일반보상금 3,000 3,000 0

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

◎문화관광해설사 여비(교육 등) 3,000

관광홍보 96,500 110,300 △13,800

201 일반운영비 81,500 95,300 △13,800

01 사무관리비 54,000 54,000 0

◎일반수용비 49,000

○관광리플릿 제작 25,000

○관광가이드북 제작 24,000

◎관광기념품 전시판매관 운영 5,000

250원*100,000부

3,000원*8,000부

02 공공운영비 18,500 26,300 △7,800

◎공공요금 및 제세 18,500

○관광홍보물발송 우편요금 3,5007,000원*500박스
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부서: 문화관광체육과

정책: 관광진흥

단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○관광홍보시설물 전기요금

15,0001,250,000원*12월

03 행사운영비 9,000 15,000 △6,000

◎관광홍보행사 9,0003,000,000원*3회

301 일반보상금 2,000 2,000 0

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

◎관광홍보행사 참석 보상금

2,000100,000원*5명*4회

308 자치단체등이전 10,000 10,000 0

05 자치단체간부담금 10,000 10,000 0

◎서부경남관광진흥협의회 공동사업 부담금 10,000

401 시설비및부대비 3,000 3,000 0

01 시설비 3,000 3,000 0

◎충효테마파크 시설정비 3,000

관광안내체계구축(자체) 20,000 95,000 △75,000

401 시설비및부대비 20,000 95,000 △75,000

01 시설비 20,000 95,000 △75,000

◎관광안내표지판 정비 20,000

관광안내체계구축(보조) 38,000 10,000 28,000

기 19,000

군 19,000

201 일반운영비 22,000 0 22,000

기 11,000

군 11,000

01 사무관리비 22,000 0 22,000

◎다국어관광안내지도 제작 22,000

기 11,000

군 11,000

401 시설비및부대비 16,000 10,000 6,000

기 8,000

군 8,000

01 시설비 16,000 10,000 6,000

◎관광안내표지판 설치 및 개보수 16,000

기 8,000

군 8,000

여행바우처 지원사업 15,616 14,275 1,341

기 10,932

도 1,405

군 3,279

307 민간이전 15,616 14,275 1,341

기 10,932

도 1,405

군 3,279
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부서: 문화관광체육과

정책: 관광진흥

단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 15,616 14,275 1,341

◎여행바우처 지원 15,616

기 10,932

도 1,405

군 3,279

관광자원개발 1,604,000 731,000 873,000

광 800,000

도 240,000

군 564,000

관광개발사업 4,000 1,000 3,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

◎관광개발사업유치 및 홍보활동추진비 1,000

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

01 시설비 3,000 0 3,000

◎백악기테마파크 수장고 분할측량수수료 3,000

수남유수지생태공원조성 1,600,000 400,000 1,200,000

광 800,000

도 240,000

군 560,000

401 시설비및부대비 1,600,000 400,000 1,200,000

광 800,000

도 240,000

군 560,000

01 시설비 1,597,000 398,000 1,199,000

◎수남유수지 생태공원 조성사업 1,597,000

광 800,000

도 240,000

군 557,000

03 시설부대비 3,000 2,000 1,000

◎수남유수지 생태공원 조성사업 부대비 3,000

체육진흥 5,745,463 5,715,722 29,741

광 1,010,000

기 115,148

도 316,946

군 4,303,369

체육행사및단체지원 1,072,056 1,456,136 △384,080

기 99,360

도 14,883

군 957,813

체육행사지원 734,000 1,050,200 △316,200

201 일반운영비 166,000 4,000 162,000

01 사무관리비 4,000 4,000 0

◎일반수용비 3,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육행사및단체지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○각종행사홍보 및 현수막 제작

3,000

◎임차료 1,000

○체육대회관련 장비 임차 1,000

100,000원*30개

200,000원*5회

03 행사운영비 162,000 0 162,000

◎전국마라톤대회 개최지원 120,000

◎도지사기 국제태권도대회 지원 42,000

202 여비 10,000 10,000 0

01 국내여비 10,000 10,000 0

◎국내여비 10,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

◎각종체육행사 격려 2,000

◎동계전지훈련팀 유치 1,000

20,000원*10명*10회

307 민간이전 555,000 1,033,200 △478,200

02 민간경상보조 381,500 366,200 15,300

◎도민체육대회 출전경비 지원 240,000

◎소년체전 육성종목 지원 6,500

◎전국체전 육성종목 지원 9,000

◎소년체전 참가경비 지원 5,000

◎전국체전 참가경비 지원 5,000

◎경남씨름대회 출전경비 지원 5,000

◎고성유소년 야구팀 운영 지원 10,000

◎도어르신생활체육대회 출전경비 지원 15,000

◎도생활체육대회 출전경비 지원 80,000

◎경상남도장애인체육대회 참가경비 지원 6,000

04 민간행사보조 173,500 667,000 △493,500

◎리면별 한마음 축구대회 9,000

◎경남테니스대회 개최지원 7,000

◎고성군수배 씨름대회 개최지원 7,000

◎고성군수배 수영대회 개최지원 5,000

◎군체육회 경기가맹단체 대회 개최지원

5,000

◎군수기 체육대회 개최지원

5,000

◎군생활체육대회 개최지원 40,000

◎생활체육회 종목별 대회 개최지원

19,000

◎고성군야구연합회장기 야구대회 개최지원 9,000

◎고성군축구연합회 슈퍼리그 대회 개최지원 7,000

◎고성군배구연합회 슈퍼리그 대회 개최지원 5,000

◎경남그라운드골프대회 개최지원 8,000

500,000원*10개단체

500,000원*10개단체

950,000원*20개단체
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육행사및단체지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎고성군게이트볼대회 개최지원 5,000

◎영호남 친선교류대회 개최지원 9,000

◎장애인스킨스쿠버체험교실 운영지원 3,500

◎전국 유소년 축구대회 개최지원 30,000

체육단체지원 60,000 120,000 △60,000

307 민간이전 60,000 120,000 △60,000

02 민간경상보조 60,000 120,000 △60,000

◎고성군체육회 운영지원 30,000

◎고성군생활체육회 운영지원 30,000

생활체육교실운영 16,128 20,160 △4,032

도 4,838

군 11,290

307 민간이전 16,128 20,160 △4,032

도 4,838

군 11,290

02 민간경상보조 16,128 20,160 △4,032

◎생활체육교실운영 16,128

도 4,838

군 11,290

생활체육프로그램 9,792 12,240 △2,448

도 2,937

군 6,855

307 민간이전 9,792 12,240 △2,448

도 2,937

군 6,855

02 민간경상보조 9,792 12,240 △2,448

◎어린이체능교실운영 3,168

도 950

군 2,218

◎청소년체능교실운영 3,168

도 950

군 2,218

◎장수체육대학운영 3,456

도 1,037

군 2,419

생활체육지도자배치(보조) 132,480 132,480 0

기 66,240

군 66,240

307 민간이전 132,480 132,480 0

기 66,240

군 66,240

02 민간경상보조 132,480 132,480 0

◎생활체육지도자 배치 132,480

기 66,240

군 66,240
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육행사및단체지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

생활체육지도자배치(자체) 28,800 28,800 0

307 민간이전 28,800 28,800 0

02 민간경상보조 28,800 28,800 0

◎생활체육지도자배치 28,800

어르신체육활동지원(보조) 66,240 66,240 0

기 33,120

군 33,120

307 민간이전 66,240 66,240 0

기 33,120

군 33,120

02 민간경상보조 66,240 66,240 0

◎어르신생활체육지도자 배치 66,240

기 33,120

군 33,120

어르신체육활동지원(자체) 14,400 14,400 0

307 민간이전 14,400 14,400 0

02 민간경상보조 14,400 14,400 0

◎어르신체육활동지원 14,400

생활체육활동육성 10,216 11,616 △1,400

도 7,108

군 3,108

307 민간이전 10,216 11,616 △1,400

도 7,108

군 3,108

02 민간경상보조 10,216 11,616 △1,400

◎생활체육자원봉사단 운영 1,600

도 800

군 800

◎장애인체육동아리지원 4,616

도 2,308

군 2,308

◎시군생활체육대회육성 4,000

도 4,000

체육육성화사업 799,555 825,814 △26,259

기 15,788

도 302,063

군 481,704

체육진흥유공자표창 2,000 2,000 0

301 일반보상금 2,000 2,000 0

12 기타보상금 2,000 2,000 0

◎체육진흥유공자 표창 1,000

◎학교체육유공자 표창 1,000

100,000원*10명

100,000원*10명

직장체육팀운영(자체) 175,000 350,000 △175,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육육성화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 175,000 350,000 △175,000

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 175,000 350,000 △175,000

◎직장체육팀 운영 175,000

○세팍타크로팀 운영 175,000

직장체육팀운영(보조) 600,000 450,000 150,000

도 300,000

군 300,000

301 일반보상금 600,000 450,000 150,000

도 300,000

군 300,000

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 600,000 450,000 150,000

◎직장체육팀 운영보조금(도비) 600,000

도 300,000

군 300,000

체육바우처사업 22,555 23,814 △1,259

기 15,788

도 2,063

군 4,704

307 민간이전 22,555 23,814 △1,259

기 15,788

도 2,063

군 4,704

02 민간경상보조 22,555 23,814 △1,259

◎체육바우처사업 22,555

기 15,788

도 2,063

군 4,704

체육기반시설확충사업 3,005,000 2,460,000 545,000

광 1,010,000

군 1,995,000

고성 생활체육공원(스포츠타운) 조성(보조) 1,365,000 1,340,000 25,000

광 520,000

군 845,000

401 시설비및부대비 1,365,000 1,340,000 25,000

광 520,000

군 845,000

01 시설비 1,363,000 1,330,000 33,000

◎생활체육공원(스포츠타운)조성공사 1,363,000

광 520,000

군 843,000

03 시설부대비 2,000 10,000 △8,000

◎생활체육공원(스포츠타운)조성공사 2,000

체육시설사업 140,000 200,000 △60,000

401 시설비및부대비 140,000 200,000 △60,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육기반시설확충사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 140,000 200,000 △60,000

◎동해면체육시설조성사업 기본설계 용역 40,000

◎거류체육공원 조명타워 설치공사 100,000

지방체육시설 건립 240,000 0 240,000

광 240,000

401 시설비및부대비 240,000 0 240,000

광 240,000

01 시설비 240,000 0 240,000

◎고성 역도웜업장 건립사업 240,000

광 240,000

학교체육시설지원 760,000 70,000 690,000

308 자치단체등이전 760,000 70,000 690,000

06 교육기관에대한보조금 760,000 70,000 690,000

◎상리초등학교 다목적강당 증축사업 지원 530,000

◎철성고등학교 운동부 다목적 휴게시설 증축사

업 지원 230,000

고성군 종합운동장 리모델링 사업 500,000 0 500,000

광 250,000

군 250,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

광 250,000

군 250,000

01 시설비 498,000 0 498,000

◎고성군 종합운동장 리모델링 사업 498,000

광 250,000

군 248,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

◎고성군 종합운동장 리모델링 사업 2,000

체육시설운영 575,346 345,546 229,800

체육시설관리 575,346 345,546 229,800

101 인건비 32,167 66,096 △33,929

04 기간제근로자등보수 32,167 66,096 △33,929

◎체육시설(종합운동장,실내체육관,역도경기장,

구공설운동장,거류체육공원,스포츠타운)관리

인부임 28,716

○기본급 18,360

○유급휴일수당 3,819

○유급휴가수당 808

○휴일근무수당 5,729

◎4대보험료 3,451

○국민연금보험료 1,293

○국민건강보험료 810

36,720원*2명*250일

36,720원*2명*52일

36,720원*2명*11일

36,720원*2명*52일*1.5

28,716,000원*4.5%

28,716,000원*2.82%
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○장기요양보험료 54

○산재보험료 891

○고용보험료 403

810,000원*6.55%

28,716,000원*3.1%

28,716,000원*1.4%

201 일반운영비 263,729 250,000 13,729

01 사무관리비 19,000 13,000 6,000

◎일반수용비 13,000

◎장비임차료(카고크레인) 3,600

◎만국기구입 2,400

450,000원*8대

40,000원*60장

02 공공운영비 244,729 237,000 7,729

◎전기요금(TV수신료 포함) 82,200

○고성군종합운동장 4,800

○고성군실내체육관 33,600

○고성군역도경기장 27,600

○회화면 그라운드골프장 600

○거류체육공원 2,400

○스포츠타운 6,000

○동네체육시설 7,200

◎통신회선료 3,600

◎상하수도 요금 60,000

◎보안용역수수료 4,200

○고성군종합운동장 1,200

○고성군실내체육관 1,800

○역도경기장 1,200

◎전기안전관리 대행수수료 8,088

○고성군종합운동장 1,056

○고성군실내체육관 1,188

○거류체육공원 1,056

○역도경기장 3,600

○대가면체육시설(회관) 1,188

◎소방안전관리 대행수수료 7,200

◎종합운동장승강기대행수수료 2,160

◎종합운동장 성화대 가스안전 점검료

100

◎종합운동장유선방송 시청료 480

◎정수기 관리 대행수수료 1,440

◎방역수수료 1,200

◎승강기 정기검사 수수료 120

◎냉난방기기 필터 교환 960

◎소방안전협회비 300

◎소방시설 종합정밀점검수수료

3,300

◎환경개선보담금 4,200

400,000원*12월

2,800,000원*12월

2,300,000원*12월

50,000원*12월

200,000원*12월

500,000원*12월

600,000원*12월

100,000원*3개소*12월

5,000,000원*12월

100,000원*12월

150,000원*12월

100,000원*12월

88,000원*12월

99,000원*12월

88,000원*12월

300,000원*12월

99,000원*12월

600,000월*12월

180,000원*12월

100,000원*1회

40,000원*12월

60,000원*2대*12월

100,000원*2개소*6회

120,000원*1회

80,000원*6대*2회

300,000원*1회

1,100,000원*3개소*1회

700,000원*3개소*2회
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎전기시설 수선유지비 12,875

○고성군종합운동장(일반조명,공원등)

3,750

○(구)공설운동장(일반조명,공원등)

1,875

○고성군실내체육관(일반조명,투광기)

1,750

○역도경기장(일반조명,투광기)

1,750

○동네체육시설(일반조명,공원등)

3,750

◎종합운동장 저수조(물탱크) 청소 용역

4,800

◎실내체육관 샤워장 수선유지비 1,600

○남자 샤워기 교체

800

○여자 샤워기 교체

800

◎건축물유지관리비 39,306

○고성군종합운동장 5,319

○(구)공설운동장 449

○고성군실내체육관 2,116

○거류체육공원 17,981

○역도경기장 1,472

○고성군씨름장 916

○동네체육시설 10,905

○스포츠타운 148

◎연료비 6,600

○실내체육관 6,600

75,000원*50EA*1회

75,000원*25EA*1회

35,000원*50EA*1회

35,000원*50EA*1회

75,000원*50EA*1회

2,400,000원*2회

40,000원*2개소*10EA*1회

40,000원*2개소*10EA*1회

1,017원*5,230㎡

1,017원*441㎡

1,017원*2,080㎡

1,017원*17,680㎡

1,017원*1,447㎡

1,017원*900㎡

1,017원*10,722㎡

1,017원*145㎡

550,000원*12월

206 재료비 5,250 5,250 0

01 재료비 5,250 5,250 0

◎종합운동장 잔디 관리용 농약 구입

2,500

◎(구)공설운동장 복토용모래,마사구입

1,750

◎라인기 페인트 구입(종합.공설운동장,보조경

기장) 1,000

250,000원*10종

350,000원*5대

307 민간이전 19,200 19,200 0

05 민간위탁금 19,200 19,200 0

◎체육시설화장실청소위탁

19,200200,000원*8개소*12월

401 시설비및부대비 255,000 5,000 250,000

01 시설비 255,000 5,000 250,000

◎체육시설 개ㆍ보수공사 150,000150,000,000원*1식
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎체육시설 운동기구 설치사업

100,000

◎종합운동장 잔디보식공사 5,000

100,000,000원*1식

5,000,000원*1식

문화체육센터 운영 230,335 628,226 △397,891

문화체육센터운영 222,885 447,326 △224,441

101 인건비 69,722 148,321 △78,599

04 기간제근로자등보수 69,722 148,321 △78,599

◎문화체육센터 관리인부임 35,381

○기본급 19,278

○유급휴일수당 3,856

○유급휴가수당 918

○휴일근무수당 5,784

○조식 및 시간외수당

1,750

○4대보험 3,795

― 국민연금보험료 1,422

― 국민건강보험료 891

― 장기요양보험료 59

― 산재보험료 980

― 고용보험료 443

◎수영강사 인부임 32,137

○기본급 11,370

○상여금 3,851

○유급휴일수당 2,365

○유급휴가수당 455

○휴일근무수당 3,548

○급량비 1,980

○간식비 1,375

○시간외근무수당 3,745

○4대보험 3,448

― 국민연금보험료 1,292

― 국민건강보험료 810

― 장기요양보험료 54

― 산재보험료 890

― 고용보험료 402

◎문화체육센터주변제초인부임

2,204

36,720원*5명*105일

36,720원*5명*21일

36,720원*5명*5일

36,720원*5명*21일*1.5

7,000원*5명*5일*10개월

31,586,000원*4.5%

31,586,000원*2.82%

891,000원*6.55%

31,586,000원*3.1%

31,586,000원*1.4%

45,480원*2명*125일

23,104,000원*2/12월

45,480원*2명*26일

45,480원*2명*5일

45,480원*2명*26일*1.5

8,916원*2명*35시간*6월

28,691,000원*4.5%

28,691,000원*2.82%

810,000원*6.55%

28,691,000원*3.1%

28,691,000원*1.4%

36,720원*2명*30일

201 일반운영비 153,163 299,005 △145,842

01 사무관리비 10,925 23,050 △12,125

◎일반수용비 6,800

◎수영장입장료 신용카드 수수료 4,125
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 문화체육센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○수영장입장료 신용카드 수수료

4,125125,000,000원*3.3%

02 공공운영비 142,238 275,955 △133,717

◎전기요금(TV수신료 포함) 19,200

◎상하수도 요금 16,200

◎보안용역수수료 900

◎전기안전관리 대행수수료 2,280

◎소방안전관리 대행수수료 780

◎승강기안전관리 대행수수료 900

◎유선방송 시청료 240

◎정수기 관리 대행 수수료 720

◎방역수수료 300

◎승강기 정기검사수수료 60

◎특고압수전설비 정기검사수수료 375

◎보일러 정기검사수수료 250

◎소방안전협회비 50

◎소방시설 종합정밀점검수수료 550

◎환경개선부담금 700

◎보일러시설 관리 5,250

○노후배관 수선유지비 1,500

○순화펌프 수선유지비 1,250

○보일러 수선유지비 1,000

○세관작업 1,500

◎헬스장운동기구 수선유지비 2,500

◎남여샤워장 수선유지비 2,000

○남자샤워기 교체 800

○여자샤워기 교체

1,200

◎전기시설 수선유지비 3,050

○일반조명 교체 500

○공연장 특수조명 교체 750

○프로젝트 램프 교체 1,800

◎건축물유지관리비 1,933

◎연료비 84,000

1,600,000원*12월

1,350,000원*12월

75,000원*12월

190,000원*12월

65,000원*12월

75,000원*12월

20,000원*12월

60,000원*12월

50,000원*6회

60,000원*1회

375,000*1회

125,000원*2대*1회

50,000원*1회

550,000원*1회

350,000원*2회

1,500,000원*1식

250,000원*5대

500,000원*2대

750,000원*2대

250,000원*10대

20,000원*2개소*20EA*1회

20,000원*2개소*20EA*1.5회

2,500원*200EA

75,000원*10EA

300,000원*2EA*3회

1,017원*1,900㎡

2,000원*3,500ℓ *12월

문화체육센터시설관리 7,450 174,900 △167,450

206 재료비 7,450 14,900 △7,450

01 재료비 7,450 14,900 △7,450

◎수영장 운영 약품 구입 5,500

◎수영장 필터 교체 1,950

275,000원*5종*4회

650,000원*3회

국민체육센터운영 63,171 0 63,171

국민체육센터운영 63,171 0 63,171
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 국민체육센터운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 12,015 0 12,015

04 기간제근로자등보수 12,015 0 12,015

◎국민체육센터 관리인부임 12,015

○기본급 7,712

○유급휴일수당 1,102

○유급휴가수당 258

○휴일근무수당 1,653

○4대보험 1,290

― 국민연금보험료 483

― 국민건강보험료 303

― 장기요양보험료 20

― 산재보험료 333

― 고용보험료 151

36,720원*1명*210일

36,720원*1명*30일

36,720원*1명*7일

36,720원*1명*30일*1.5

10,725,000원*4.5%

10,725,000원*2.82%

303,000원*6.55%

10,725,000원*3.1%

10,725,000원*1.4%

201 일반운영비 51,156 0 51,156

01 사무관리비 3,200 0 3,200

◎일반수용비 3,200

○사무용품구입 800

○화장실소모품구입 1,600

○청소용품구입 800

100,000원*8월

200,000원*8월

100,000원*8월

02 공공운영비 47,956 0 47,956

◎전기요금(TV수신료 포함) 25,600

◎상하수도 요금 4,000

◎보안용역수수료 1,200

◎전기안전관리 대행수수료 3,840

◎소방안전관리 대행수수료 1,040

◎승강기안전관리 대행수수료 1,200

◎유선방송 시청료 320

◎정수기 관리 대행 수수료 816

◎방역수수료 200

◎승강기 정기검사수수료 120

◎특고압수전설비 정기검사수수료

750

◎냉난방기기 필터 교환 640

◎소방안전협회비 100

◎소방시설 종합정밀점검수수료

1,100

◎환경개선부담금 1,400

◎전기시설 수선유지비 1,750

○일반조명 교체 250

○직부투광기 교체 1,500

◎건축물유지관리비 3,880

3,200,000원*8월

500,000원*8월

150,000원*8월

480,000원*8월

130,000원*8월

150,000원*8월

40,000원*8월

51,000원*2대*8월

100,000원*2회

120,000원*1회

750,000원*1회

80,000원*8대*1회

100,000원*1회

1,100,000원*1회

700,000원*2회

5,000원*50EA

150,000원*10EA

문화재 3,821,425 3,081,228 740,197
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화재

단위: 국가지정문화재 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,737,885

도 796,280

군 1,287,260

국가지정문화재 1,504,000 1,164,000 340,000

국 1,052,800

도 157,920

군 293,280

운흥사 괘불탱 및 궤 주변정비 1,250,000 500,000 750,000

국 875,000

도 131,250

군 243,750

401 시설비및부대비 14,200 0 14,200

국 9,940

도 1,491

군 2,769

02 감리비 14,200 0 14,200

◎운흥사 보제루 복원사업 감리비 14,200

국 9,940

도 1,491

군 2,769

402 민간자본이전 1,235,800 500,000 735,800

국 865,060

도 129,759

군 240,981

01 민간자본보조 1,235,800 500,000 735,800

◎운흥사 보제루 복원사업 1,235,800

국 865,060

도 129,759

군 240,981

천연기념물 보호 4,000 4,000 0

국 2,800

도 420

군 780

206 재료비 4,000 4,000 0

국 2,800

도 420

군 780

01 재료비 4,000 4,000 0

◎천연기념물 보호(독수리먹이구입) 4,000

국 2,800

도 420

군 780

고성송학동고분군 정비사업 250,000 400,000 △150,000

국 175,000

도 26,250

군 48,750

401 시설비및부대비 250,000 400,000 △150,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화재

단위: 국가지정문화재 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 175,000

도 26,250

군 48,750

01 시설비 250,000 400,000 △150,000

◎고성송학동고분군 정비사업 250,000

○고성송학동고분군 토지매입 250,000

국 175,000

도 26,250

군 48,750

도지정문화재 752,000 400,000 352,000

도 502,000

군 250,000

동외동패총정비 70,000 0 70,000

도 47,250

군 22,750

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

도 47,250

군 22,750

01 시설비 70,000 0 70,000

◎동외동패총 정비 70,000

○동외동패총 토지매입 70,000

도 47,250

군 22,750

운흥사 대웅전 주변정비 210,000 0 210,000

도 141,750

군 68,250

402 민간자본이전 210,000 0 210,000

도 141,750

군 68,250

01 민간자본보조 210,000 0 210,000

◎운흥사 종각 복원 210,000

도 141,750

군 68,250

고성향교 보수정비 220,000 50,000 170,000

도 148,500

군 71,500

401 시설비및부대비 220,000 50,000 170,000

도 148,500

군 71,500

01 시설비 220,000 50,000 170,000

◎고성향교 풍화루 해체보수 220,000

도 148,500

군 71,500

문화재 주변 현상변경 기준안 작성 12,000 60,000 △48,000

도 6,000

군 6,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화재

단위: 도지정문화재 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

207 연구개발비 12,000 60,000 △48,000

도 6,000

군 6,000

01 연구용역비 12,000 60,000 △48,000

◎문화재주변현상변경 기준안 작성 12,000

도 6,000

군 6,000

문화재 주변 환경정비 및 상시관리 운영 20,000 20,000 0

도 10,000

군 10,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

도 10,000

군 10,000

01 시설비 20,000 20,000 0

◎문화재주변환경정비 및 상시관리 운영 20,000

도 10,000

군 10,000

옥천사 대웅전 보수정비 220,000 0 220,000

도 148,500

군 71,500

402 민간자본이전 220,000 0 220,000

도 148,500

군 71,500

01 민간자본보조 220,000 0 220,000

◎옥천사 대웅전 보수정비 220,000

도 148,500

군 71,500

무형문화재 보존 870,000 997,000 △127,000

국 410,000

도 3,000

군 457,000

고성오광대 전수교육관 건립 800,000 645,000 155,000

국 400,000

군 400,000

401 시설비및부대비 800,000 645,000 155,000

국 400,000

군 400,000

01 시설비 800,000 610,000 190,000

◎고성오광대 전수교육관 건립 800,000

국 400,000

군 400,000

무형문화재지원 42,000 342,000 △300,000

307 민간이전 42,000 42,000 0

02 민간경상보조 42,000 42,000 0
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화재

단위: 무형문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎무형문화재전수교육관(고성오광대) 관리운영

지원 30,000

◎무형문화재전수교육관(고성농요) 관리운영 지

원 12,000

무형문화재 지원(보조) 20,000 0 20,000

국 10,000

도 3,000

군 7,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

국 10,000

도 3,000

군 7,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

◎고성오광대 전승교육 프로그램 운영지원 20,000

국 10,000

도 3,000

군 7,000

향교운영지원 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

02 민간경상보조 8,000 8,000 0

◎고성향교 운영지원 7,000

◎서원관리 운영지원 1,000

전통사찰 보존정비 500,000 200,000 300,000

국 250,000

도 125,000

군 125,000

장의사 보수정비사업 320,000 0 320,000

국 160,000

도 80,000

군 80,000

402 민간자본이전 320,000 0 320,000

국 160,000

도 80,000

군 80,000

01 민간자본보조 320,000 0 320,000

◎장의사 보수정비 240,000

국 120,000

도 60,000

군 60,000

◎장의사 방재시스템구축 80,000

국 40,000

도 20,000

군 20,000

문수암 보수정비사업 180,000 0 180,000

국 90,000

도 45,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화재

단위: 전통사찰 보존정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 45,000

402 민간자본이전 180,000 0 180,000

국 90,000

도 45,000

군 45,000

01 민간자본보조 180,000 0 180,000

◎문수암 방재시스템구축 180,000

국 90,000

도 45,000

군 45,000

문화재관리 80,361 85,101 △4,740

국 25,085

도 8,360

군 46,916

문화재관리 38,556 43,296 △4,740

101 인건비 11,016 11,016 0

04 기간제근로자등보수 11,016 11,016 0

◎제초작업등 문화재관리 인부임 11,016

○제초작업 등 인부임

11,01636,720원*5명*15일*4회

201 일반운영비 10,940 16,880 △5,940

01 사무관리비 8,280 13,220 △4,940

◎일반수용비 4,500

○문화재관리 소모품 구입

3,000

○문화재비치 비품(소화기 등) 구입 1,500

◎운영수당 3,780

○문화재위원자문수당

3,780

150,000원*5개소*4월

70,000원*3명*1.5회*12월

02 공공운영비 2,660 3,660 △1,000

◎공공요금 및 제세 1,160

○문화재관리(화장실,보안시스템)전기요금

960

○문화재구역 공중화장실 정화조수거료

200

◎시설장비유지비 1,500

○공중화장실 및 도난방지시스템시설유지비 1,500

80,000원*12월

200,000원*1회

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

◎문화재관리업무추진 1,00020,000원*10명*5회

301 일반보상금 15,600 14,400 1,200

12 기타보상금 15,600 14,400 1,200

◎문화재 명예관리인 보상

15,600100,000원*13개소*12월
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화재

단위: 문화재관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

문화재특별관리사업 41,805 41,805 0

국 25,085

도 8,360

군 8,360

101 인건비 39,805 39,805 0

국 23,885

도 7,960

군 7,960

04 기간제근로자등보수 39,805 39,805 0

◎문화재특별관리인 사역(3명) 39,805

국 23,885

도 7,960

군 7,960

201 일반운영비 2,000 2,000 0

국 1,200

도 400

군 400

01 사무관리비 2,000 2,000 0

◎문화재특별관리인 소모품 구입 2,000

국 1,200

도 400

군 400

탈박물관 운영 65,064 145,127 △80,063

탈박물관 운영 65,064 145,127 △80,063

101 인건비 13,389 26,777 △13,388

04 기간제근로자등보수 13,389 26,777 △13,388

◎탈박물관 시설관리 인부임 12,876

○기본급 7,712

○유급휴일수당 1,543

○휴일근무수당 2,314

○4대보험 1,307

― 국민연금보험료 521

― 산재보험료 359

― 국민건강보험료 276

― 고용보험료 151

◎박물관주변정비및제초작업 513

36,720원*2명*105일

36,720원*2명*21일

36,720원*1.5*2명*21일

11,567,500원*4.5%

11,567,500원*3.1%

11,567,500원*2.385%

11,567,500원*1.3%

201 일반운영비 34,275 75,550 △41,275

01 사무관리비 13,675 19,350 △5,675

◎일반수용비 13,675

○탈박물관 복사용지 구입

600

○탈박물관 토너구입 750

○탈박물관 리플릿 제작 1,500

○탈박물관 각종 홍보물 제작 1,500

20,000원*5박스*6월

150,000원*5회

500원*3,000부

500,000원*3종
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화재

단위: 탈박물관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○탈박물관 프로그램운영비 1,250

○탈박물관 운영소모품 구입 1,200

○입장료 신용카드 수수료

1,875

○고성오광대역사전 도록발간

5,000

1,250,000원*1회

200,000원*6월

7,500,000원*0.5*0.5

10,000원*500부

02 공공운영비 20,600 41,200 △20,600

◎공공요금 및 제세 15,600

○탈박물관홍보물우편요금 등 600

○전기,가스,상하수도사용료,전화요금

15,000

◎운영수당 1,400

○탈박물관운영위원회참석수당

1,400

◎시설장비유지비 3,600

○탈박물관 전기안전점검료 900

○탈박물관 무인경비시스템 관리비

1,200

○소방설비 점검 및 교체비 500

○전시장내 시설장비 유지비 1,000

100,000원*6월

2,500,000원*6월

70,000원*10명*2회

150,000원*6월

200,000원*6월

500,000원*1회

500,000원*2회

206 재료비 2,400 4,800 △2,400

01 재료비 2,400 4,800 △2,400

◎수장고 보존약품 및 재료구입 2,400400,000원*6월

301 일반보상금 15,000 30,000 △15,000

12 기타보상금 15,000 30,000 △15,000

◎고성탈박물관 관장 활동비 15,0002,500,000원*6월

지정비지정문화재 50,000 90,000 △40,000

지정비지정 문화재정비 50,000 90,000 △40,000

401 시설비및부대비 50,000 90,000 △40,000

01 시설비 50,000 90,000 △40,000

◎지정·비지정문화재 정비 50,000

행정운영경비 105,160 111,520 △6,360

기본경비(문화관광체육과) 105,160 111,520 △6,360

행정추진경비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

◎부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

일반운영비 31,000 31,000 0

201 일반운영비 31,000 31,000 0

01 사무관리비 30,600 30,600 0
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부서: 문화관광체육과

정책: 행정운영경비

단위: 기본경비(문화관광체육과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎일반수용비 15,600

◎급량비 15,000

02 공공운영비 400 400 0

◎공공요금 및 제세 400

여비 69,960 76,320 △6,360

202 여비 69,960 76,320 △6,360

01 국내여비 69,960 76,320 △6,360

◎기본업무수행여비 52,800

◎국내출장여비 17,160

200,000원*22명*12월

65,000원*22명*12월

재무활동(문화관광체육과) 105,000 105,000 0

보전지출(문화관광체육과) 105,000 105,000 0

국민체육센터건립 융자원리금상환 105,000 105,000 0

311 차입금이자상환 105,000 105,000 0

02 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 105,000 105,000 0

◎국민체육센터건립 융자금 이자상환

105,0003,000,000,000원*3.5%
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